
�

NTURAOCHRANY 
PRIRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 - Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
IO OS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 14450/SOPK/23 VYŘIZUJE ŠTEFANOVÁ 

Věc: Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

PRAHA 7. 8. 2023 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR ( dále je11 „Agentura") obdržela dne 19. 7. 2023 Vaše 
podání s dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím") týkající se pozemků parc. č. st. 169/1, st. 169/2 
a parc. č. 517/2 v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou ve čtvrté zóně odstupňované ochrany 
CHKO Jizerské hory, v zastavěném území obce Bedřichov. 

Agentura posoudila Vaše podání v souladu s § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád 
v platném znění dle jeho skutečného obsahu jako žádost o právo na informace o životním 
prostředí dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí (dále jen „zákon 
o právu na informace o ŽP"). Agentura jako povinný subjekt ve smyslu § 2 písm. b) bod 1 zákona
o právu na informace o ŽP Vám sděluje požadované informace:

1/ Obsah dokumentů AOPK ČR regulujících činnosti v CHKO Jizerské hory, konkrétně v lokalitě 
obce Bedřichov, katastrální území Bedřichov u Jablonce nad Nisou /601 365/, nazývaných "Plán 
Péče" a "Preventivní hodnocení krajinného rázu", které mají definovat zásady ochrany 
krajinného rázu. 

Plán péče o CHKO Jizerské hory naleznete zde: 
https://drusop.nature.cz/ost/archiv/plany pece/index.php?frame&ID=28984 . Pro území CHKO 
Jizerské hory byla zpracována dvě Preventivní hodnocení krajinného rázu, se kterými Agentura 
pracuje (Jitka Brychtová, 2008 a Lukáš Klouda, 2017). Oba dokumenty Vám Agentura vzhledem 
k jeji�ctvím Úschovny.cz, odkaz ke stažení Vám přijde na Vámi uvedený e
mail. 

21 Informace, do jaké míry jsou tyto dokumenty "Plán Péče" a "Preventivní hodnocení krajinného 
rázu" závazné pro vlastníky pozemků a jejich stavební záměry v dané lokalitě, do jaké míry jsou 
závazné pro místní orgány AOPK při vydávání vyjádření a závazných stanovisek k záměrům. 

Dle ust. § 38 odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění {dále 
jen „ZOPK") je plán péče o chráněnou krajinnou oblast odborný a koncepční dokument ochrany 
přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu zvláště chráněného 
území navrhuje opatření na zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště 
chráněném území a na zabezpečení zvláště chráněného území před nepříznivými vlivy okolí 
v jeho ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů 
a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný. 

IČ: 62933591 I Bankovní spojeni ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228-011/0710 I tereza.stefanova@nature.cz IT: 951 421 233 






